

Fundusz Feministyczny
ul. Wspólna 61/102, 00-687 Warszawa
KRS 0000714824
NIP 5272834934
REGON 369316852

Informacje ogólne dot. sprawozdania finansowego za rok 2022

1) *firma, siedziba i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji,*

Fundusz Feministyczny
ul. Wspólna 61/102, 00-687 Warszawa
KRS 0000714824
NIP 5272834934
REGON 369316852

2) *wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony,*
Czas trwania jednostki jest nieograniczony

3) *wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym,*
01.01.2022 do 31.12.2022

4) *wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności,*

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości i nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

5) *omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.*

a) *metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),:*

Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych dokonywana jest metodą liniową przy zastosowaniu zasady, że wszystkie środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości do 10 000 zł będą jednorazowo zaliczone w koszty w miesiącu przekazania do użytkowania. Natomiast powyżej kwoty 10 000 zł – odpisy amortyzacyjne dokonywane będą według stawek wynikających z załącznika do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Koszty ujmowane są w momencie ich poniesienia, zgodnie z zasadą memoriału.

Środki pieniężne wycenia się w wartości nominalnej. Wartość nominalna obejmuje doliczone przez bank odsetki. Należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty. Na dzień bilansowy aktywa pieniężne wyrażone w walucie obcej przelicza się po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. W ciągu roku obrotowego wpływy i wypływy z rachunku walutowego są wyceniane według następujących zasad:

– w przypadku zrealizowanej sprzedaży lub zakupu waluty kursem faktycznie zastosowanym będzie kurs kupna lub sprzedaży użyty do tej transakcji,

– w sytuacji gdy nie dochodzi do nabycia lub sprzedaży waluty wycena wpływów na rachunek walutowy bankowy i wypływów z tego rachunku odbywa się poprzez zastosowanie średniego kursu NBP z dnia poprzedzającego dzień transakcji,

– kolejność wyceny rozchodu środków pieniężnych w walucie obcej na rachunkach walutowych odbywa się według metody FIFO.

Do czynnych rozliczeń międzyokresowych zalicza się m. in. koszty czynszów, dzierżawy, ubezpieczeń, prenumerat, gdy ich koszt jednostkowy przekracza 1200 zł. Są one rozliczane proporcjonalnie do upływu czasu w kolejnych okresach obrotowych, których dotyczą. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe w aktywach obejmują również przekazane mini granty, które zostaną rozliczone lub zwrócone po dniu bilansowym.

Do rozliczeń międzyokresowych przychodów zalicza się: otrzymane dotacje i darowizny, dotyczące działań realizowanych w przyszłych okresach oraz dotacje lub inne środki pieniężne na sfinansowanie nabycia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty dotacji i darowizn zwiększają przychody działalności statutowej, równoległe do wydatkowania środków. Zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty otrzymane na sfinansowanie nabycia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, zwiększają równoległe do odpisów amortyzacyjnych - przychody działalności statutowej. Zasady te stosuje się odpowiednio w odniesieniu także do przyjętych nieodpłatnie (także w formie darowizny) środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych.

Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Fundusz statutowy i rezerwy wycenia się w wartości nominalnej.

b) ustalenia wyniku finansowego:

Rachunek zysków i strat fundacji został przygotowany w układzie określonym w załączniku 6 do Ustawy o rachunkowości (Dz.U. z 2021r. poz. 217 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą.

c) ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego:

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad (polityki) rachunkowości. Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa ustalono z zastosowaniem metod wyceny wynikających z przyjętych zasad rachunkowości. Bilans i rachunek zysków i strat fundacji został przygotowany w układzie określonym w załączniku 6 do Ustawy o rachunkowości (Dz.U. z 2021r. poz. 217 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą.

d) pozostałe:

Przyjęte zasady rachunkowości stosuje się w sposób ciągły dokonując jednakowego grupowania operacji gospodarczych. Ustala się wynik finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe aby informacje z nich wynikające były porównywalne w kolejnych latach.

.....

(data i podpis osoby której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

.....

(data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostka kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu)

Bilans dla organizacji pozarządowych
Sprawozdanie na dzień 31.12.2022

Pozycja	Wartość na dzień 01/01/2022	Wartość na dzień 31/12/2022
AKTYWA	3 272 495,83	5 405 365,92
A. Aktywa trwałe	0,00	114 424,50
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	113 686,50
III. Należności długoterminowe	0,00	738,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B. Aktywa obrotowe	3 272 495,83	5 290 941,42
I. Zapasy	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	40,00	677,47
III. Inwestycje krótkoterminowe	2 774 705,90	4 004 606,85
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	497 749,93	1 285 657,10
C. Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
Aktywa razem	3 272 495,83	5 405 365,92
PASYWA	3 272 495,83	5 405 365,92
A. Fundusz własny	345 237,08	748 238,25
I. Fundusz statutowy	1 000,00	1 000,00
II. Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych	193 410,73	344 237,08
IV. Zysk (strata) netto	150 826,35	403 001,17
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	2 927 258,75	4 657 127,67
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	173 503,51	81 783,86
IV. Rozliczenia międzyokresowe	2 753 755,24	4 575 343,81
Pasywa razem	3 272 495,83	5 405 365,92

Rachunek Zysków i Strat dla organizacji pozarządowych

Sprawozdanie za okres 01.01.2022 - 31.12.2022

Pozycja	Wartość na dzień 31/12/2021	Wartość na dzień 31/12/2022
A. Przychody działalności statutowej:	1 356 802,87	3 200 964,12
I. Przychody nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 356 802,87	3 200 964,12
II. Przychody odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III. Przychody pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B. Koszty działalności statutowej	1 156 720,23	2 737 725,06
I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 156 720,23	2 737 725,06
II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III. Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	200 082,64	463 239,06
D. Przychody działalności gospodarczej	0,00	0,00
E. Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)	0,00	0,00
G. Koszty ogólnego zarządu	51 791,95	76 325,32
H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	148 290,69	386 913,74
I. Pozostałe przychody operacyjne	798,23	51,13
J. Pozostałe koszty operacyjne	251,36	0,30
K. Przychody finansowe	1 988,79	16 036,60
L. Koszty finansowe	0,00	0,00
M. Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	150 826,35	403 001,17
N. Podatek dochodowy	0,00	0,00
O. Zysk (strata) netto (M - N)	150 826,35	403 001,17

Fundusz Feministyczny
ul. Wspólna 61/102,
00-687 Warszawa
KRS 0000714824
NIP 5272834934
REGON 369316852

Informacje uzupełniające do bilansu:

1) kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wiarytelności zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie zobowiązania dotyczące emerytur oraz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych są ujawniane odrębnie,

Zobowiązania na dzień bilansowy to 81 783,86 zł

2) kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii,

0,00 zł

3) uzupełniające dane o aktywach i pasywach,

a) Środki trwale i wartości niematerialne i prawne

- Środki trwale – wartość początkowa

Nazwa grupy rodzajowej środków trwałych	Wartość brutto na dzień 01.01.2022	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość brutto na dzień 31.12.2022
Środki transportu	0,00 zł	119 670,00 zł	0,00 zł	119 670,00 zł
Razem	0,00 zł	119 670,00 zł	0,00 zł	119 670,00 zł

- Umorzenie środków trwałych

Nazwa grupy rodzajowej środków trwałych	Wartość na dzień 01.01.2022	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na dzień 31.12.2022
Środki transportu	0,00 zł	5 983,50 zł	0,00 zł	5 983,50 zł
Razem	0,00 zł	5 983,50 zł	0,00 zł	5 983,50 zł

- Wartości niematerialne i prawne

Nie wystąpiły

b) Należności długoterminowe na dzień bilansowy: 738,00 zł,

c) Należności krótkoterminowe na dzień bilansowy: 677,47 zł,

d) Inwestycje krótkoterminowe

Środki pieniężne	Na dzień 31.12.2021r. (w PLN)	Na dzień 31.12.2022r. (w PLN)
- na rachunkach bankowych PLN	1 752 775,81 zł	2 795 623,39 zł
- na rachunkach bankowych EUR	436 943,00 zł	140 697,00 zł
- na rachunkach bankowych USD	584 987,09 zł	763 736,46 zł
- na rachunkach bankowych lokat	0,00 zł	304 550,00 zł
SUMA	2 774 705,90 zł	4 004 606,85 zł

e) Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów: 1 285 657,10 zł, w tym:

- 1 274 779,87 zł – rozliczenia międzyokresowe grantów,

- 10 877,23 zł – pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym polisy i abonament za e-mail.

f) Wynik finansowy

W 2022 roku Fundacja osiągnęła zysk w kwocie 403 001,17 zł.

g) Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Lp.	Kwoty dotacji pozostające do wykorzystania w następnych okresach sprawozdawczych	Na dzień 31.12.2021r. (w PLN)	Na dzień 31.12.2022r. (w PLN)
1.	Mama Cash	377 620,89 zł	151 439,26 zł
2.	Sigrid Rausing Trust	146 456,40 zł	245 627,50 zł
3.	Open Society Initiative for Europe	32 489,33 zł	0,00 zł
4.	Filia die Frauenstiftung	143 221,78 zł	0,00 zł
5.	Open Society Foundations – On the right track initiative	407 487,97 zł	407 487,97 zł
6.	Oak Foundation	89 818,79 zł	22 246,81 zł
7.	Global Fund for Community Foundations	64 426,47 zł	0,00 zł
8.	Sigrid Rausing Trust -COVID	159 230,94 zł	0,00 zł
9.	Prospera	57 874,46 zł	24 522,26 zł
10.	Fenomenal Funds	499 551,20 zł	239 466,06 zł
11.	Stiftung Open Society Institute	237 186,00 zł	0,00 zł
12.	Guerrilla Foundations	68 476,50 zł	0,00 zł
13.	Global Fund For Women	308 212,85 zł	375 539,95 zł
14.	Filia - German Ministry	32 727,31 zł	86 997,09 zł
15.	Mama Cash Solidarity Fund	70 552,56 zł	0,00 zł
16.	Fiscal Sponsoring	21 421,59 zł	0,00 zł
17.	Fenomenal Funds	37 000,20 zł	0,00 zł
18.	Wsparcie dla Ukrainy (Urgent Action Fund, Choose Love, Equality Fund, Channel Foundation, Mama Cash UA, Mama Cash UUSC, Global Fund for Women UA)	0,00 zł	1 329 302,07 zł
19.	Medico International	0,00 zł	393 564,28 zł
20.	First Unitarian Universalist Congress	0,00 zł	10 778,08 zł
21.	Open Society Foundations – Core Grant	0,00 zł	944 570,00 zł

22.	Filia – Feminist Healing Spaces	0,00 zł	59 920,82 zł
23.	OAK SWISS Philantropy Foundation	0,00 zł	244 924,48 zł
24.	Prospera – Steering Committee	0,00 zł	38 957,18 zł
SUMA		2 753 755,24 zł	4 575 343,81 zł

4) informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych,

Rodzaj przychodu	Kwota przychodu na dzień 31.12.2021r.	Struktura przychodów na dzień 31.12.2021r.	Kwota przychodu na dzień 31.12.2022r.	Struktura przychodów w na dzień 31.12.2022r.
Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej	1 356 802,87 zł	99,80%	3 200 964,12 zł	99,50%
Open Society Initiative for Europe	29 669,78 zł	2,19%	32 487,51 zł	1,01%
Open Society Foundations	26 852,50 zł	1,98%	206 139,65 zł	6,44%
Oak Foundation	199 767,45 zł	14,72%	0,00 zł	0,00%
New Venture Fund	21 855,55 zł	1,61%	23 238,76 zł	0,73%
Mama Cash	261 429,38 zł	19,27%	274 145,63 zł	8,56%
Sigrid Rausing Trust	339 668,25 zł	25,03%	453 998,04 zł	14,18%
Sigrid Rausing Trust – COVID	87 031,56 zł	6,41%	159 230,94 zł	4,97%
Fiscal Sponsoring	22 886,41 zł	1,69%	44 308,00 zł	1,38%
Global fund for community foundations	12 131,71 zł	0,89%	0,00 zł	0,00%
Filia die Frauenstiftung	51 638,03 zł	3,81%	82 888,18 zł	2,59%
Fenomenal Funds WFC	61 698,62 zł	4,55%	245 060,89 zł	7,66%
Urgent Action Fund for Women's Human Rights	18 308,00 zł	1,35%	0,00 zł	0,00%
Filia - German Ministry	30 325,89 zł	2,24%	144 739,24 zł	4,52%
Mama Cash Security Fund	42 737,44 zł	3,15%	67 777,56 zł	2,12%
Prospera	0,00 zł	0,00%	33 352,20 zł	1,04%
Fenomenal Funds	1 203,80 zł	0,09%	0,00 zł	0,00%
Oak Foundation - UA	0,00 zł	0,00%	204 210,27 zł	6,38%
GFW	0,00 zł	0,00%	257 303,22 zł	8,04%
Medico International	0,00 zł	0,00%	26 798,72 zł	0,84%
Wsparcie dla Ukrainy (Urgent Action Fund, Choose Love, Equality Fund, Channel Foundation, Mama Cash UA, Mama Cash UUSC, Global Fund for Women UA)	0,00 zł	0,00%	289 608,15 zł	9,05%
Guerilla Foundation	0,00 zł	0,00%	69 480,00 zł	2,17%
Donors Trip Filia	0,00 zł	0,00%	14 127,82 zł	0,44%
Prospera Meeting	0,00 zł	0,00%	155 277,15 zł	4,85%
Travel Grant Meksyk	0,00 zł	0,00%	16 010,88 zł	0,50%
Travel Grant Armenia	0,00 zł	0,00%	4 024,55 zł	0,13%

Prospera – Steering Committee	0,00 zł	0,00%	8 276,16 zł	0,26%
Darowizny	149 598,50 zł	11,03%	64 440,57 zł	2,01%
Darowizny – część przeznaczona na rezerwę finansową	0,00 zł	0,00%	61 417,79 zł	1,92%
Przychody z dotacji – część przeznaczona na rezerwę finansową	0,00 zł	0,00%	262 622,24 zł	8,20%
Przychody z działalności statutowej odpłatnej	0,00 zł	0,00%	0,00 zł	0,00%
Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł	0,00%	0,00 zł	0,00%
Pozostałe przychody operacyjne	798,23 zł	0,05%	51,13 zł	0,00%
Przychody finansowe	1 988,79 zł	0,15%	16 036,60 zł	0,50%
SUMA PRZYCHODÓW	1 359 589,89 zł	100,00%	3 217 051,85 zł	100,00%

5) informacje o strukturze poniesionych kosztów

Rodzaj kosztu	Kwota kosztu na dzień 31.12.2021r.	Struktura kosztów na dzień 31.12.2021r.	Kwota kosztu na dzień 31.12.2022r.	Struktura kosztów na dzień 31.12.2022r.
Koszty działalności statutowej nieodpłatnej	1 156 720,23 zł	95,70%	2 737 725,06 zł	97,29%
Open Society Initiative for Europe	29 669,78 zł	2,56%	31 585,62 zł	1,15%
Open Society Foundations	26 852,50 zł	2,32%	195 304,40 zł	7,13%
Oak Foundation	194 757,78 zł	16,84%	200 597,22 zł	7,33%
Mama Cash	256 247,94 zł	22,15%	270 902,63 zł	9,90%
Sigrid Rausing Trust	331 320,35 zł	28,64%	443 404,52 zł	16,20%
Sigrid Rausing Trust – COVID	87 031,56 zł	7,52%	158 029,76 zł	5,77%
Fiscal Sponsoring	22 886,41 zł	1,98%	44 308,00 zł	1,62%
Global fund for community foundations	12 131,71 zł	1,05%	0,00 zł	0,00%
Filia die Frauenstiftung	50 617,10 zł	4,38%	82 211,48 zł	3,00%
Fenomenal Funds WFC	55 365,91 zł	4,79%	233 561,43 zł	8,53%
Urgent Action Fund for Women's Human Rights	18 070,18 zł	1,56%	0,00 zł	0,00%
Filia - German Ministry	27 293,34 zł	2,36%	142 492,89 zł	5,20%
Mama Cash Security Fund	42 737,44 zł	3,69%	67 777,56 zł	2,48%
Prospera	0,00 zł	0,00%	33 352,20 zł	1,22%
GFW	0,00 zł	0,00%	257 303,22 zł	9,40%
Medico International	0,00 zł	0,00%	26 798,72 zł	0,98%
Wsparcie dla Ukrainy (Urgent Action Fund, Choose Love, Equality Fund, Channel Foundation, Mama Cash UA, Mama Cash UUSC, Global Fund for Women UA)	0,00 zł	0,00%	289 608,15 zł	10,58%
Guerilla Foundation	0,00 zł	0,00%	69 480,00 zł	2,54%
Donors Trip Filia	0,00 zł	0,00%	14 127,82 zł	0,52%

Prospera Meeting	0,00 zł	0,00%	155 277,15 zł	5,67%
Travel Grant Meksyk	0,00 zł	0,00%	16 010,88 zł	0,58%
Travel Grant Armenia	0,00 zł	0,00%	4 024,55 zł	0,15%
Koszty pozaprojektowe	1 738,23 zł	0,15%	1 566,86 zł	0,06%
Koszty działalności statutowej odpłatnej	0,00 zł	0,00%	0,00 zł	0,00%
Koszty działalności gospodarczej	0,00 zł	0,00%	0,00 zł	0,00%
Koszty ogólnego zarządu (wynagrodzenia zarządu z projektów):	51 791,95 zł	4,28%	76 325,32 zł	2,71%
Oak Foundation	4 998,01 zł	9,65%	3 613,05 zł	4,73%
New Venture Fund	21 855,55 zł	42,20%	23 238,76 zł	30,45%
Mama Cash	5 064,28 zł	9,78%	3 243,00 zł	4,25%
Fenomenal Funds WFC	6 332,71 zł	12,23%	11 499,46 zł	15,07%
Filia - German Ministry	3 032,55 zł	5,86%	2 246,35 zł	2,94%
Fenomenal Fund	1 203,80 zł	2,32%	0,00 zł	0,00%
Sigrid Rausing Trust	8 347,90 zł	16,12%	10 593,52 zł	13,88%
Sigrid Rausing Trust – COVID	0,00 zł	0,00%	1 201,18 zł	1,57%
Prospera – Steering Committe	0,00 zł	0,00%	8 276,16 zł	10,84%
Open Society Foundations	0,00 zł	0,00%	10 835,25 zł	14,20%
Open Society Initiative for Europe	0,00 zł	0,00%	901,89 zł	1,18%
Filia die Frauenstiftung	957,15 zł	1,85%	676,70 zł	0,89%
Pozostałe koszty operacyjne	251,36 zł	0,02%	0,30 zł	0,00%
Koszty finansowe	0,00 zł	0,00%	0,00 zł	0,00%
SUMA KOSZTÓW	1 208 763,54 zł	100,00%	2 814 050,68 zł	100,00%

6) dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Fundusz statutowy wynosi 1 000,00 zł, w 2022r. nie nastąpiły zmiany w funduszu statutowym.

7) jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych;

Nie dotyczy.

8) inne informacje niż wymienione w pkt 1–7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki.

W związku z inwazją dokonaną przez Federację Rosyjską na Ukrainę wskazujemy, że konflikt ten może mieć pośrednio, poprzez ogólną sytuację gospodarczą, negatywny wpływ na działalność Jednostki. Jednak na chwilę obecną ma pozytywny wpływ, gdyż Jednostka znacznie zwiększyła zakres swojej działalności poprzez:

- 1) uruchomienie nowego programu grantowego dla organizacji zajmujących się wspieraniem osób uchodźczych z Ukrainy oraz osób aktywistycznych (10 grantów po 80 tys. do września 2022),
- 2) przyznanie 4 grantów organizacjom feministycznym działającym w Ukrainie,
- 3) organizację transportu humanitarnego,
- 4) okresowe przystosowanie przestrzeni biurowej do przyjmowania osób uchodźczych z Ukrainy (działanie

zakończone).

Działania te wykraczają poza dotychczas prowadzoną działalność grantodawczą i fundraisingową, ale wciąż są zgodne z misją i celami statutowymi Funduszu Feministycznego.

W związku z powyższym Jednostka nawiązała partnerstwa z nowymi darczyńcami instytucjonalnymi oraz otrzymała uzupełniające finansowanie od donorów, z którymi współpracowała dotychczas. Budżet Funduszu powiększył się do 4 mln PLN w 2022 r., co oznacza dwukrotny wzrost.

Reorganizacji uległ również tryb pracy Jednostki:

- 1) nowe działania oraz obsługa nowych dotacji, wygenerowały dodatkowe zadania i nakład pracy dla wszystkich członkiń zespołu,
- 2) przestrzeń biurowa, ze względu na przeznaczenie jej części na noclegi, była używana przez zespół w ograniczonym zakresie,
- 3) zatrudniono nową osobę do obsługi przestrzeni noclegowej (umowa o pracę na czas określony) oraz zrekrutowano Specjalistkę Finansową do działu administracyjno-finansowego.

Na dzień podpisania sprawozdania dokonana przez Zarząd analiza wskazuje, że powyższe zdarzenia nie stwarzają zagrożenia dla kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przyszłości.

Przychody Funduszu pochodzą głównie z dotacji prywatnych. Kwoty otrzymane w 2022 roku od poszczególnych donatorów przedstawiają się następująco:

Lp.	Nazwa dotacji	Data wpływu dotacji	Kwota dotacji (w PLN)
1.	Sigrid Rausing Trust	28.02.2022	312 219,06 zł
2.	Prospera Warsaw Meeting	07.03.2022	127 315,60 zł
3.	Oak Foundation - UA	11.03.2022	212 608,20 zł
4.	Mama Cash - UA	18.03.2022	68 019,00 zł
5.	Unitarian Universalist Service Committee - UA	21.03.2022	105 820,44 zł
6.	Channel Foudation - UA	28.03.2022	84 753,88 zł
7.	Equality Fund - UA	31.03.2022	108 069,49 zł
8.	Global Fund for Women - UA	15.04.2022	209 156,30 zł
9.	Choose Love - UA	26.04.2022	373 234,40 zł
10.	Medico - UA	27.04.2022	208 930,50 zł
11.	Filia – donors trip	24.05.2022	14 127,82 zł
12.	Open Society Foundations	08.06.2022	944 570,00 zł
13.	Urgent Action Fund	22.06.2022	326 527,50 zł
14.	Unitarian Universalist Service Committee	23.06.2022	10 778,08 zł
15.	German Ministry/Filia Regio	29.06.2022	14 803,53 zł
16.	Filia – donors trip	21.07.2022	142 809,00 zł
17.	Oak Foundation/Swiss Philanthropy	29.08.2022	244 924,48 zł
18.	Prospera travel grant na Meksyk	14.10.2022	16 596,06 zł
19.	Prospera Warsaw Meeting	17.10.2022	105 567,45 zł
20.	German Ministry/Filia Regio	18.10.2022	40 983,17 zł
21.	Propsera – Steering Committee	14.11.2022	47 233,34 zł
22.	Travel grant na Armenię	18.11.2022	4 024,55 zł
23.	Medico - UA	23.11.2022	211 432,50 zł

24.	Sigird Rausing Trust	05.12.2022	523 600,00 zł
25.	Global Fund for Women	09.12.2022	108 755,43 zł
Razem:			4 807 809,86 zł

Warszawa, 14 kwiecień 2023 r.

(data i podpis osoby której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

(data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu)